
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

52/2015

52/2015

28/04/2015

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

52/2015

36/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL
26/05/2015

26/05/2016

Contratação de empresa(s) para a execução dos serviços de transporte escolar em linhas do Município 
de Joaçaba, SC. 

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   26   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

52/2015

52/2015

28/04/2015

Folha:  2/5

D.OLIVO TRANSPORTES - ME     (9197)

3 LINHA 03
SANTA HELENA / JOAÇABA / CERT / UNOESC

Manhã:
"	Saída: 6 horas do Ponto de Ônibus Encruzilhada Meneguini
"	Percurso: Santa Helena, passando por Km 20, Km16, BR-282,
CIP, CPJ, DNER, Posto Bortoli, Trevo Reunidas, Reticenter, acesso
Adolfo Ziguelli, Rua Duque de Caxias, CERT, Celso Ramos,
UNOESC Campus I e II.
"	Chegada: 7h10min.

Meio dia:
"	Saída: 11h30min
"	Percurso: Retorno à Santa Helena pelo trajeto inverso ao da
manhã.
"	Chegada: 12h40min.

Tarde:
"	Saída: 12h40min
"	Percurso: mesmo trajeto da manhã, até o CERT e Celso Ramos.

"	Saída: 17h30min
"	Percurso: retorno à Santa Helena pelo trajeto inverso ao da
manhã.
"	Chegada: 18h30min.

Noite:
"	Saída: 18h30min de Santa Helena.
"	Percurso: Km 20, Km 16, BR-282, CPJ, DNER, Posto Bortoli,
Cooperio, Trevo Reunidas, Reticenter, acesso Adolfo Ziguelli, De
Marco Renault, UNOESC Campus I e II.
"	Chegada: 19h15min.
"	Saída: 22h40min
"	Percurso: retorno pelo trajeto inverso ao das 18h30min
"	Chegada: 23h30min em Santa Helena.

"	Veículo:
Microônibus - 28 lugares.
"	Quilometragem:
160 km/dia.
"	Número aproximado de alunos: 28 alunos por viagem
"	Período:
"	Manhã/meio dia/tarde/noite. - Marca: LINHA 03

KM 160 - 2,59    414,40

Total do Fornecedor: 414,40

Joaçaba,   26   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

52/2015

52/2015

28/04/2015

Folha:  3/5

OLITUR - TRANSPORTES RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTD     (6061)

2 LINHA 02
LINHA ABATI / SANTA CLARA

Meio dia:
"	Saída: 11h20min da frente do Colégio Celso Ramos.
"	Percurso: Avenida Santa Terezinha, Automatic, Posto Amigão,
BR-282, Posto Bortoli, Santa Clara, Nossa Senhora das Graças,
Linha Abatti, KM 16, Linha Quióca, Linha Pinhal.

"	Veículo:
Van - 15 lugares.
"	Quilometragem:
45 km/dia.
"	Número aproximado de alunos: 10 alunos
"	Período:
Meio dia - Marca: LINHA 02

KM 45 - 4,65    209,25

Total do Fornecedor: 209,25

Joaçaba,   26   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

52/2015

52/2015

28/04/2015

Folha:  4/5

TRANSGRAEF TRANSPORTES LTDA - ME     (7797)

1 LINHA 01
KM 20 / KM 16 / SANTA CLARA / NUPERAJO

Manhã:
"	Saída: 6 horas - Motel Ecstasy
"	Percurso: Família Deitos, Santa Clara, Km 7, Família Basso,
Madeireira Sartori, Família Dalló e Zancanaro, Encruzilhada
Basso, Propriedade Fratini, Luiz Stella, Granja Tagliári, BR-282,
Distrito Industrial, Km 16, Família Ivan Benedetti, Nilo Orso,
entrada Clair Donati, NUPERAJO.
"	Chegada: 7h20min.

Meio dia:
"	Saída: 11h20min - NUPERAJO
"	Percurso: BR-282, Motel Ecstasy, Famílias Deitos, Santa Clara,
KM 7, Família Basso, Madeireira Sartori, entrada Famílias Dalló e
Zancanaro, Propriedade Fratini, Luiz Stella, Granja Tagliári, Nilo
Orso, Clair Donati, KM 16, Família Matias, seguindo pela BR 282,
Distrito Industrial, NUPERAJO.
"	Chegada: 13h10min.

Tarde:
"	Saída: 17h10min - NUPERAJO
"	Percurso: KM 16, família Mathias, BR-282, Distrito Industrial,
seguindo rota inversa do meio dia até Santa Clara.
"	Chegada: 18h30min.

"	Veículo:
Microônibus - 28 lugares
"	Quilometragem:
115 km/dia.
"	Número aproximado de alunos: 20 alunos por viagem
"	Período:
Manhã / meio dia / tarde. - Marca: LINHA 01

KM 115 - 3,80    437,00

Total do Fornecedor: 437,00

Total Geral: 1.060,65

Joaçaba,   26   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

52/2015

52/2015

28/04/2015

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.051.3.3.90.00.00.00.00.00 (94),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (191),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (248),
2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (249)

Joaçaba,   26   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


